Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Reiterando o requerimento n 81/2020, ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento

Competente, solicitando informações e providências em relação a instalação de um ponto de parada de

ônibus com cobertura no bairro das Campinas.

Requerimento n° 1527/2020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: REITERANDO O REQUERIMENTO N' 81/2020. AO
EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  COPIA AO DEPARTAMENTO
COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES E PROVIDENCIAS
EM RELAÇÃO A INSTALAÇÃO DE UM PONTO DE PARADA DE
ÔNIBUS COM COBERTURA NO BAIRRO DAS CAMPINAS.

PROTOCOLO GERAL NP 2843/2020
Data: 15/06/2020 - Horário: 10:15

11111111111111111111111

AP R-C,VADC)
, 	JUN.

. Verexior Fek)e César - FC 1.
PreAerte 	J A

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal, mediante

controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do Brasil/1988;

Considerando que foi encaminhado o requerimento n°. 81/2020, solicitando a instalação de um ponto de

ônibus com cobertura no bairro das Campinas. E que por meio do ofício n°. 138/2020 foi informado que o

contrato vigente não prevê novos abrigos.

Nesse sentido, solicito informações sobre quais seriam as medidas necessárias para a instalação de

cobertura no local citado. E quais seriam os custos para tal serviço. Ademais, cumpre mencionar, que

recentemente a Praça de Moreira Cesar teve a instalação de uma nova cobertura no ponto de ônibus.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, reiterando o requerimento n 81/2020, ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando informações e providências em relação a

instalação de um ponto de parada de ônibus com cobertura no bairro das Campinas.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 15 de Junho de 2020.

Vereador RocliG 	iotto.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1